
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
6-

6-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

01
01

42
8

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Consell Comarcal de l’Anoia 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 
 
Concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva al transporte adaptado 
para personas con movilidad reducida a la comarca de la Anoia. 
 
BDNS(Identif.): 765321. 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto 
completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones: 
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/765321.  
 
El contrato programa 2022-2026 firmado entre el Departamento de Bienestar de Derechos 
Sociales, y el Consejo Comarcal de la Anoia tiene por objeto establecer las condiciones que 
tienen que regir la coordinación, cooperación y colaboración en materia de servicios sociales y 
otros programas relativos al bienestar social. En la Ficha número 9 del mismo se prevé el 
servicio de transporte adaptado, como servicio subvencionado. El servicio de transporte 
adaptado es un servicio que tiene como finalidad facilitar el transporte de las personas con 
discapacidades que tengan problemas de movilidad y en cumplimiento de los requisitos 
establecidos en estas bases, para acceder a los servicios sociales especializados más 
adelante descritos. El Consejo Comarcal de la Anoia en colaboración del Departamento de 
Derechos Sociales de la Generalitat de Cataluña, concede ayudas para sufragar los costes del 
transporte de las personas beneficiarias con el fin de garantizar el suyo acceso a los servicios 
sociales especializados, segundos se especifica en las bases reguladoras. 
 
El Pleno del Consejo Comarcal de la Anoia aprobó, en la sesión de 24.09.2019 las Bases 
Reguladoras de las Ayudas al transporte adaptado por a personas con movilidad reducida, que 
fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona 2 de octubre de 2019, para 
articular las subvenciones a particulares que financia el Contrato programa antes mencionado 
 
Conforme las bases específicas de la referida convocatoria, concretamente la base n.º 12 
establece que el órgano competente que convocará la subvención será el Presidente del 
Consell Comarcal de la Anoia, mediante un decreto de presidencia. 
 
En conformidad con aquello que prevé el arte. 53 del DL 2/2003 de 28 de abril, en uso de la 
facultados otorgadas a esta Presidencia. 
 
Atendido que la competencia para aprobar la convocatoria de ayudas por concesión de 
subvenciones se encuentra actualmente delegada en favor de la Junta de Gobierno, a tenor del 
Decreto 0271/2023 de 26 de julio. 
 
RESUELVO: 
 
Primero.- APROBAR la CONVOCATORIA de subvenciones por el ejercicio 2024, en régimen de 
concurrencia competitiva, por a la concesión de las ayudas de transporte adaptado por a 
personas con movilidad reducida en la comarca de la Anoia de acuerdo con las bases 
reguladoras aprobadas por acuerdo de pleno de 24.09.2019 publicadas en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Barcelona de fecha 2 de octubre de 2019. 
 
Segundo.- PUBLICAR la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona a fin de 
hacer la máxima difusión. 
 
Tercero.- ESTABLECER que el plazo de presentación de las solicitudes, de acuerdo con el 
establecido en las bases reguladoras, será del 20 de septiembre al 21 de octubre, ambos 
incluidos. 
 
Cuarto.- APROBAR el gasto por un importe máximo de 6.000 euros, con cargo a la aplicación 
33/480.00.13/231.08 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
6-

6-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

01
01

42
8

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Consell Comarcal de l’Anoia 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
Quinto.- RATIFICAR esta resolución en la próxima Junta de Gobierno Local que se celebre, 
dado que la competencia para aprobar la convocatoria de ayudas por concesión de 
subvenciones se encuentra actualmente delegada en favor de la Junta de Gobierno, a tenor del 
Decreto 0271/2023 de 26 de julio. 
 
Sexto.- ORDENAR el traslado de este decreto a los interesados y DAR CUENTA del presente 
decreto en la próxima sesión plenaria que se celebre. 
 
Séptimo- COMUNICAR esta resolución en la Base Nacional de Subvenciones.  
 
Igualada, 27 de mayo de 2024 
 
El presidente, Jordi Parcerisas Valls 
 
 

ANUNCI 
 
 
Atorgament de subvencions en règim de concurrència competitiva al transport adaptat per a 
persones amb mobilitat reduïda a la comarca de l'Anoia. 
 
BDNS(Identif.): 765321. 
 
De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.b i 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es 
pot consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions: 
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/765321.  
 
El contracte programa 2022-2026 signat entre el Departament de Benestar de Drets Socials, i 
el Consell Comarcal de l’Anoia té per objecte establir les condicions que han de regir la 
coordinació, cooperació i col·laboració en matèria de serveis socials i altres programes relatius 
al benestar social. En la Fitxa número 9 del mateix es preveu el servei de transport adaptat, 
com a servei subvencionat. El servei de transport adaptat és un servei que té com a finalitat 
facilitar el transport de les persones amb discapacitats que tinguin problemes de mobilitat i en 
compliment dels requisits establerts en aquestes bases, per accedir als serveis socials 
especialitzats més endavant descrits. El Consell Comarcal de l’Anoia en col·laboració del 
Departament de Drets Socials de la Generalitat de Catalunya, concedeix ajuts per sufragar els 
costos del transport de les persones beneficiàries amb la finalitat de garantir el seu accés als 
serveis socials especialitzats, segons s’especifica en les bases reguladores. 
 
El Ple del Consell Comarcal de l’Anoia va aprovar, en la sessió de 24.09.2019 les Bases 
Reguladores dels Ajuts al transport adaptat per a persones amb mobilitat reduïda, que van ser 
publicades en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona 2 d’octubre de 2019, per articular 
les subvencions a particulars que finança el Contracte programa abans esmentat. 
 
Conforme les bases específiques de la referida convocatòria, concretament la base núm. 12 
estableix que l’òrgan competent que convocarà la subvenció serà el President del Consell 
Comarcal de l’Anoia, mitjançant un decret de presidència. 
 
De conformitat amb allò que preveu l’art. 53 del DL 2/2003 de 28 d’abril, en ús de la facultats 
atorgades a aquesta Presidència. 
 
Atès que la competència per aprovar la convocatòria d’ajuts per concessió de subvencions es 
troba actualment delegada en favor de la Junta de Govern, a tenor del Decret 0271/2023 de 26 
de juliol. 
 
 
RESOLC: 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
6-

6-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

01
01

42
8

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Consell Comarcal de l’Anoia 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
Primer.- APROVAR la CONVOCATÒRIA de subvencions per l’exercici 2024, en règim de 
concurrència competitiva, per a la concessió dels ajuts de transport adaptat per a persones 
amb mobilitat reduïda a la comarca de l’Anoia d’acord amb les bases reguladores aprovades 
per acord de ple de 24.09.2019 publicades en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 
data 2 d’octubre de 2019. 
 
Segon.- PUBLICAR la convocatòria al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona a fi de fer-ne 
la màxima difusió. 
 
Tercer.- ESTABLIR que el termini de presentació de les sol·licituds, d’acord amb l’establert en 
les bases reguladores, serà del 20 de setembre al 21 d’octubre, ambdós inclosos. 
 
Quart.- APROVAR la despesa per un import màxim de 6.000 euros, amb càrrec a l’aplicació 
33/480.00.13/231.08 
 
Cinquè.- RATIFICAR aquesta resolució en la propera Junta de Govern Local que se celebri, 
atès que la competència per aprovar la convocatòria d’ajuts per concessió de subvencions es 
troba actualment delegada en favor de la Junta de Govern, a tenor del Decret 0271/2023 de 26 
de juliol 
 
Sisè.- ORDENAR el trasllat d’aquest decret als interessats i DONAR COMPTE del present 
decret en la propera sessió plenària que se celebri. 
 
Setè- COMUNICAR aquesta resolució a la Base Nacional de Subvencions. 
 
Igualada, 27 de maig de 2024 
 
El president, Jordi Parcerisas Valls 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-05T11:43:13+0000




